
 
 

UCHWAŁA NR VI/32/2024 
RADY GMINY OPINOGÓRA GÓRNA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Gminy Opinogóra Górna oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz § 1 i 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę przysługującą za udział w pracach rady gminy i komisji rady gminy dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 2 100 zł miesięcznie; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1 500 zł miesięcznie. 

2. Dieta za dany miesiąc płatna będzie na koniec miesiąca. 

3. W przypadku nieobecności, dieta za dany miesiąc podlega obniżeniu proporcjonalnie do liczby 
nieobecności na sesji rady gminy i posiedzeniach komisji rady gminy, których Przewodniczący 
i Wiceprzewodniczący jest członkiem. 

4. Dieta nie przysługuje, jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się żadna sesja, komisja lub nie wykonywano 
innych czynności związanych z mandatem. 

5. Jeżeli Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem 
funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, przysługuje dieta 
w wysokości określonej w ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się dietę dla radnych Gminy Opinogóra Górna za każde uczestnictwo w sesjach 
i posiedzeniach komisji rady w następującej wysokości: 

1) dla przewodniczących stałych komisji rady - 550 zł; 

2) dla pozostałych radnych - 500 zł. 

2. Wypłata diet następować będzie w oparciu o listy obecności na sesjach i komisjach. 

3. Radnym, którzy są członkami więcej niż jednej komisji, w przypadku odbywania wspólnego posiedzenia 
komisji, przysługuje dieta z tytułu uczestnictwa w jednej komisji. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji sołtysa, radnemu wypłacana jest tylko jedna dieta 
w wysokości przysługującej radnemu. 

§ 3. 1. Radny odbywający podróż służbową otrzymuje należność z tytułu zwrotu kosztów tej podróży na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 10352



3. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Gminy na przejazd w podróży służbowej 
samochodem nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 
maksymalnych za jeden kilometr przebiegu określony na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy. 

4. Dojazd na posiedzenia sesji i komisji nie jest podróżą służbową. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/213/2021 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Gminy Opinogóra Górna oraz uchwała nr XXXIII/214/2021 Rady Gminy 
Opinogóra Górna w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Opinogóra Górna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Grzegorz Pszczółkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10352


	UCHWAŁA NR VI/32/2024 RADY GMINY OPINOGÓRA GÓRNA  z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-10-28T14:56:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




